Решение Совета городского округа

 город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 13 октября 2011 года № 2-6/56з

О согласовании продажи объектов недвижимости

Руководствуясь ст. 35 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, ст. ст. 6, 18, 20 Федерального закона "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:

1. Признать утратившими силу решения Совета городского округа город Стерлитамак от 22.07.2011 г. №2-9/53з «О согласовании сделки с объектами недвижимости по ул. Николаева, 114», №2-10/53з «О согласовании продажи объектов недвижимости МУП «Стерлитамакское специализированное ремонтно-строительное управление дорожно-озеленительных работ» по ул. 7 ноября, 1» и №2-11/53з «О согласовании продажи объектов недвижимости МУП «УК «Жилкомсервис».

2. Пункт 1 решения Совета городского округа г. Стерлитамак РБ от 25.04.2006 г. №6/9з "О реализации Администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по осуществлению прав собственника муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан" изложить в следующей редакции:

«Установить, что Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан осуществляет согласование вкладов муниципальных унитарных предприятий и учреждений в уставные капиталы хозяйственных обществ, распоряжение принадлежащими им долями и акциями, а также согласование сделок в отношении закрепленного в хозяйственном ведении предприятий и находящегося в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан недвижимого имущества, если совокупная площадь отчуждаемого недвижимого имущества не превышает 1000 кв. м. Согласование сделок в отношении закрепленного в хозяйственном ведении предприятий и находящегося в собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан недвижимого имущества, если совокупная площадь отчуждаемого недвижимого имущества превышает 1000 кв. м, осуществляет Совет городского округа город Стерлитамак».

3. Согласовать продажу муниципальным унитарным предприятием «Стерлитамакское специализированное ремонтно-строительное управление дорожно-озеленительных работ» городского округа город Стерлитамак объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему решению в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» по цене не ниже балансовой и рыночной.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Глава городского округа -

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

Приложение

к решению Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 13 октября 2011 г. № 2-6/56з
Перечень продаваемых объектов недвижимости

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, адрес
	Литер строения
	Общая площадь, кв. м

	1
	Помещение механических мастерских,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Б
	689,8

	2
	Котельная,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	В
	225,3

	3
	Склад запасных частей,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	В1
	209,2

	4
	КТП (проходная),

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Д
	38,8

	5
	Цех столярный,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	М
	912,9

	6
	Склад металла,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Н
	740,0

	7
	Компрессорная со станцией,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	П
	62,5

	8
	Бетонно-растворный узел,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Р
	369,1

	9
	Цех МАФ,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Р1
	623,2

	10
	Пристрой к цеху МАФ,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	Р2
	974,9

	11
	Насосная,

г. Стерлитамак, ул. 7 ноября, 1
	С
	11,0

PAGE
3